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افقی:
 1 - گیج - کره آتش بالای 
جو زمین - غیر ‌از مورد قبلی 

- نیمه‌دیوانه
2 - قریه - دین رایج در هند - 

فریاد شادی
3 - اصلاح خرابی - آشکار و 

نمایان - فراوانی و رونق
4 - ناسازگار با قاعده و قانون - 

رودی در جنوب ایران
5 - تکیه بر پشتی - تجزیه 

شیمیایی - نفی عرب
6 - آگاهی و بیداری - از القاب 

بوعلی‌سینا
7 - آوردن - نوشتاری - 

پاکیزه
8 - بی‌سر و پا - میسر‌بودن

9 - پول گرجستان - رودی 
در جنوب انگلستان که از شهر 
لندن می‌گذرد - از اجزای 

تخم‌مرغ
10 - از وسایل نقلیه عمومی 

- برافروختگی
11 - از حروف الفبا - مرکز 
استان چهارمحال و بختیاری 

- صوت شگفتی
12 - پشت سر هم - تعلق

13 - در توضیح کلام به‌کار 
می‌رود - سرگرمی - ایراد

14 - باز شیمیایی - نان 
خردشده در آبگوشت - 

صندلی چرخدار معلولان
15 - بانگ چوپان - مرهم - 
شعر مراسم سوگواری - بله 

انگلیسی
  

عمودی:
1 - خواب سبک - دست‌کم 

- راه و‌روش
2 - مسابقات حذفی در یک 
رشته ورزشی - اذان را به بلال 

تعلیم داد
3 - آسمان - فرضیه علمی به 

اثبات نرسیده - فوری
4 - آینده - بستر - پایتخت 

عربستان سعودی
5 - هشتم - مارک تجاری 
- سنگ سبز قیمتی شبیه 

عقیق
6 - مقام و منزلت - رده - از 

حروف یونانی
7 - زاهد گوشه‌نشین و تارک 

دنیا - کشاورز - شخص
8 - غمگین - قابل سکونت

9 - جای خوش‌گذرانی - 
یکدنده – طرد‌کردن

10 - درنده جنگلی - پدر 
خود را در کودکی از دست 

داده - نزاکت
11 - کیفر - بی‌حال - پاک 

و منزه
12 - موزیسین خبره 

که نوازندگان ارکستر را هدایت 
می‌کند - نرمی و نازکی - 

فراهم‌آوردن
13 - پشت سر - از نام‌های حضرت 
فاطمه)س( - از بیماری‌های 

پوستی
14 - اسبابی در ورزش ژیمناستیک 

- خالق تابلوی لبخند ژوکوند
15 - نیای زبان‌های رومی - زن 
ساکن صومعه - بریدن شاخه‌های 

زائد

ماناونابدکشنک
ححیقلاخهللاحور
اتنالتاییولاخ

طقفماشهربامن
اروهنیمیرگخا

انیبجاتنهمساب
وناکمرفاوکنت
لزلناشیفیصهک
ویمشلاچوهاکا
یسکاتماگللیتر

هتفهتیلمتحار
نیلعنهبصقسیا
سادنارروداتام
لمعلاسکعولمعسی
مهزدابدنتماهر 15
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فقط 3تیم قهرمان در 
تاریخ لیگ برتر انگلیس، 
در تمام هفته‌های فصل 
رده نخست را حفظ 
کردند: چلسی 06-2005)مورینیو(، 
چلسی 15-2014)مورینیو(، لیورپول 

20-2019)کلوپ(.

پیر امریک اوبامیانگ 
ستاره گابنی که بعداز 
یک دوره ناموفق از 
چلسی به مارسی رفت، 
در این تیم فرم خوب خود را بازیافته و 
تا به این لحظه روی 21گل تیمش تأثیر 
مستقیم داشته؛ 28بازی، 14گل و 

7پاس‌گل.

میچل، سرمربی خیرونا 
با پیروزی یک بر صفر 
بر سلتاویگو به امتیاز 
55رسید و رکورد 
بیشترین امتیاز تاریخ این باشگاه در 
یک فصل لالیگا را جابه‌جا کرد. این در 
حالی‌است که هنوز 17بازی تا پایان فصل 
مانده. پیش از این در فصل 18-2017 با 
51امتیاز بهترین دستاورد تاریخ خود را در 

لالیگا ثبت کرده بودند.

با ثبت 3گل مقابل 
نیکلاس  بوخوم، 
فولکروگ پس از کلوزه 
و ماریو گومز به سومین 
بازیکن آلمانی بوندس‌لیگا تبدیل شد که 
با پیراهن ۳تیم مختلف )هانوفر، برمن 
و دورتموند( هت‌تریک می‌کند. اکنون 
فولکروگ در بوندس‌لیگا ۳هت‌تریک انجام 

داده؛ برابر با اوبامیانگ و هالند.

ابوجبل، دروازه‌بان 
درحالی‌که  مصر 
مسیر احتمالی پنالتی 
بازیکن‌های کنگو را 
روی بطری‌اش نوشته بود، هیچ‌یک از 
۸پنالتی حریف را تشخیص نداد و پنالتی 
خودش را هم خراب کرد تا نایب‌قهرمان 
دوره پیش در مرحله یک‌هشتم 
جام‌ملت‌های آفریقا حذف شود. در دوره 
قبلی مصری‌ها با کی‌روش پنالتی‌ها را 
می‌بردند و در فینال به سنگال می‌باختند؛ 
چه در جام‌ملت‌های‌آفریقا، چه در مسابقات 

مقدماتی جام‌جهانی.
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توماس توخل دوست دارد به لالیگا برود. 
او در مصاحبه‌ای گفت که لیگ اسپانیا 
یک لیگ استثنایی است. درحالی‌که 
صحبت از جایگزینی این مربی آلمانی 
سابق چلسی با تن‌هاخ در تابستان آینده 
می‌شود، توخل به بارسلونا و لالیگایی‌ها 
چراغ سبز نشان داد. شاید او نسخه 
درمان بارسا یا من‌یونایتد باشد. چیزی 
که هست این است که توخل از کار در 

بوندس‌لیگا خوشحال نیست.

اریک تن‌هاخ در ادامه مشکلات با 
ستارگان تیم‌هایش با مارکوس 
رشفورد هم به مشکل خورد. از 
وقتی که او به منچستر آمده، 
کریستیانو رونالدو و سانچو را به 
سمت درهای خروجی هدایت 
کرده و باشگاه میسن گرینوود 
را به‌دلیل پرونده تجاوز، به 
ختافه قرض داده. تن‌هاخ 
همچنین با بازیکنانی مثل 
مارسیال و واران هم زاویه 
پیدا کرده است. او در مقطعی 
هری مگوایر را به نیمکت دوخته 
بود. البته سر موضوع گرینوود و سانچو حق 
با سرمربی بود و به‌نظر می‌رسد رشفورد هم 
تقصیرکار باشد. مهاجم 26ساله انگلیسی 
به‌دلیل دیده شدن در یک کلوپ شبانه در 
شهر بلفاست ایرلند در پنجشنبه‌شب جریمه 
شد. او به باشگاه گفته بود بیمار است. جریمه 
650هزار پوندی معادل 2هفته دستمزد او در 
منچستریونایتد است. این مهاجم انگلیسی که 
به‌خاطر حضورش در بلفاست، تمرین روز جمعه 
شیاطین سرخ را از دست داده بود، دیروز به 
تمرینات منچستریونایتد بازگشت. تن‌هاخ درباره 
رشفورد گفت: »این یک موضوع داخلی است و 

خودم با آن برخورد خواهم کرد.«

حقوق  از  گرفته  تصمیم  ژاوی 
۸میلیون یورویی که قرار بود فصل 
آینده بگیرد، صرف‌نظرکند و از بارسا 
جدا شود. کادر فنی هم 4میلیون 
دستمزد می‌گرفت و این جدایی 
12میلیون یورو در سال آینده به 
باشگاه کمک خواهد کرد. هانسی 
فیلیک گزینه اول لاپورتا برای 
هدایت بارسلونا در پایان فصل 

به‌عنوان جانشین ژاوی است.

درحالی‌که هواداران فوتبال در سراسر جهان 
منتظر تماشای رویارویی کریستیانو رونالدو 
و لیونل مسی در ریاض هستند، کادر پزشکی 
النصر به مهاجم پرتغالی اجازه حضور در 
تمرینات گروهی را نداد. حضور رونالدو در 
بازی پنجشنبه‌شب النصر مقابل اینترمایامی 
در تورنمنت دوستانه ریاض با ابهام روبه‌رو شده 
است. احتمالا فرصت تماشای رویارویی دوباره 
او و مسی را از دست خواهیم داد. رونالدو به 

بازی‌های دوستانه تور چین هم نرسیده بود.

کابوس کابوس گوشه‌هاگوشه‌ها
منچستر تن‌هاخ حتی مقابل تیم‌های سطح پایین هم کیفیت 
بالایی ندارد. این تیم در جام‌حذفی به‌زور و با گل ثانیه پایانی 
هویلوند 4 بر 2 تیم ناشناخته نیوپورت را شکست داد و اتفاق 
عجیب‌تر اینکه منچستریونایتد برای نخستین بار از سال1996 از 
تیمی از دسته پایین‌تر 2+ گل دریافت کرد، یونایتد همچنین برای 

نخستین بار از سال1970 از تیمی از دسته چهارم 2+ گل خورد.
این‌بار آنها در غیاب اونانا که با تیم ملی کامرون در جام ملت‌های 
آفریقا حضور داشت و پس از شکست 2 بر صفر تیم ملی کشورش 
از نیجریه در حال بازگشت به انگلیس است، از روی نقطه کرنر 
گل نخوردند و 2گل زیبا از حریف دریافت کردند اما تیم تن‌هاخ 
بیشتر روی ضربات ایستگاهی مخصوصا کرنر به‌شدت مشکل دارد؛ 
مشخص است وقتی یک تیم گل‌های مشابه می‌خورد، مقصر آن 

سرمربی است که نتوانسته راهی برای حل مشکل بیابد.
فصل پیش تیم با تن‌هاخ کمی پیشرفت کرد اما جدایی رونالدو 
من‌یونایتد را به حاشیه برد. شاید آه رونالدو‌فن‌ها دامن این تیم را 
گرفت اما واقعیت این است که سرنوشت سرمربی هلندی مشابه 
همه اسلاف خود پس از فرگوسن است؛ تیم بدون فرگی نتیجه 
نمی‌گیرد. پس از یک گام پیشرفت در فصل گذشته، این فصل چند 
گام پسرفت دیده می‌شود. یکی از گام‌های رو به عقب، افت کیفی 
در مواجهه با کرنرها و ضربات ایستگاهی است. در تساوی 2-2 
خانگی مقابل تاتنهام در اوایل این ماه، یونایتد در کرنر آسیب‌پذیر 
بود و نه‌تنها گل اول اسپرز با ضربه سر ریچارلیسون وارد دروازه 
من‌یو شد، 2موقعیت عالی دیگر هم از کرنر گیر تاتنهام آمد که یکی 

را دالوت از روی خط دروازه برگرداند و ضربه رومرو هم به دیرک 
افقی دروازه خورد.

تن‌هاخ درباره این مشکل گفته: »وقتی مجبور به دفاع از کرنر 
هستیم، باید بهتر دفاع کنیم، باید بزرگ شویم و توپ‌ها را دفع 
کنیم. این گل‌ها نباید اتفاق بیفتد.« او همه‌‌چیز را گردن مدافعان 
و تیم انداخته، انگار نه انگار این سرمربی است که در تمرینات باید 

آنها را برای چنین موقعیت‌هایی آماده کند.
فقط کرنرها نیست؛ ضربات ایستگاهی 23درصد از کل گل‌های 
مورد انتظار دریافتی یونایتد در این فصل لیگ برتر است و تنها 
لیورپول )25درصد( آماده دریافت گل‌های بیشتری است. بیش 
از نیمی از کرنرهای این فصل )50.4درصد( که روی دروازه 
یونایتد ارسال می‌شود، توسط بازیکنان حریف لمس می‌شود. 
فقط بورنموث )54درصد( و اورتون )59.5درصد( از این نظر بدتر 
عمل کرده‌اند. 40.7درصد از کرنرهایی که یونایتد به حریفان داده، 
منجر به دریافت حداقل یک شوت توسط آنها شده است. چلسی 
)44.9درصد(، لوتون تاون )44.1درصد( و تاتنهام )42.7درصد( 
تنها باشگاه‌هایی هستند که در ضربات کرنر آسیب‌پذیرترند و به 

حریفان موقعیت زدن ضربه می‌دهند.
یونایتد در این فصل 135کرنر در لیگ برتر دریافت کرده است 
که پس از شفیلدیونایتد )146( و اسپرز )143( سومین رکورد بد 
لیگ است. آنها فقط 4گل از کرنرهای دریافتی خورده‌اند؛ معادل 
2.96درصد از کرنرهای دریافت شده. فقط 5تیم عملکرد بهتری 
از یونایتد دارند. آرسنال از این نظر ضعیف‌ترین عملکرد را دارد. 

توپچی‌ها کمترین کرنر را به حریفان داده‌اند؛ یعنی 
58تا اما از همین تعداد هم 5گل خورده‌اند، این بدان 
معناست که 8.6درصد کرنرهای حریفان آرسنال 
به گل تبدیل می‌شود. برایتون با 6.3درصد در رتبه 

بعدی قرار دارد.
شیاطین سرخ روی دروازه حریف هم برنامه‌ای برای 

کرنرها ندارند. با اینکه منچستریونایتد در جدول کرنرهای 
به‌دست آمده، در رده چهارم است و 134ضربه کرنر به‌دست 
آورده اما یکی از 5تیمی است که هنوز از ضربه کرنر با نخستین 
تماس به گل نرسیده‌ است. البته که آنها گل زده‌اند اما اینگونه 
نبوده که توپ ارسالی از گوشه زمین با نخستین ضربه را به گل 
تبدیل کنند. آرسنال که بدترین نرخ دریافت گل را از روی کرنرها 
دارد، در کرنرهایی که به‌دست می‌آورد، صاحب بهترین عملکرد 
است و به‌طور متوسط در هر 16.4کرنر یک‌بار گل می‌زند. رکورد 
یونایتد در بین بدترین‌ها قرار دارد و آنها به ازای هر 67کرنر یک 
گل می‌زنند و از این لحاظ در رتبه 15قرار دارند. یکی از دلایل این 
اتفاق مصدومیت لوک شاو بوده؛ بازیکنی که متخصص ارسال کرنر 
است. نیمکت‌نشینی مگوایر در بسیاری از بازی‌ها هم در این مورد 
بی‌تأثیر نیست. هری مگوایر فصل پیش پس از ماه‌ها منچستر را از 
روی کرنر صاحب گل کرده بود. دلیل دیگر این است که آنها بیشتر 
کرنرها را کوتاه آغاز می‌کنند. در 37درصد مواردی که یونایتدی‌ها 
کرنر را کوتاه زده‌اند، موفق شده‌اند به سمت دروازه شوت بزنند. 

فقط 4تیم در این زمینه بهتر از یونایتد هستند.

کایل واکر فاش کرد که برای فرار از مشکلات خانوادگی به بایرن‌مونیخ ملحق 
شده بود. او فاش کرد که بدون اطلاع همسرش آنی کیلنر، 2فرزند داشت. ستاره 

منچسترسیتی به‌تنهایی و در یک عمارت اجاره‌ای 3میلیون پوندی زندگی می‌کند.

میکل آرتتا قصدی برای ترک آرسنال ندارد و به‌زودی قراردادش را با این باشگاه 
تمدید می‌کند.

ژابی آلونسو یک مهاجم از کشورش جذب کرد. بورخا ایگلاسیاس، مهاجم رئال 
بتیس به لورکوزن پیوست.

چرا منچستریونایتد از کرنرها روی دروازه‌اش یا دروازه حریفان وحشت دارد؟


